شاید در تاریخ ادبیات جهان به ندرت شاعری یافت شود تا این حد با مرکز آموزش زبان شعری خود فاصله داشته باشد و فقط از طریق تحصیل زبان و ادبیات خارجی به آن زبان شعر بسراید و در عین حال در کار خود هنرمندی و تسلط نشان دهد (گلشنی: ۴۷).

نعیم فراشری یک کتاب دستور زبان فارسی برای دانشجویان ترک زبان نوشته است. در واقع اولین کتاب نعیم دستور زبان فارسی بود با نام «قواعد فارسیه بر طرز نوین» که آن را در سال ۱۸۷۱ (۱۲۸۸ قمری) در استانبول چاپ کرد. در مقدمه این کتاب نعیم چنین می گوید:

«قواعد هر زبان کلید و سهولت تحصیل است. این کتاب را دربارهٔ زبان شکر فشان فارسی بر طرز نوین با یک کوشش عاجزانه خدمت خوانندگان گرامی تقدیم می‌کنم» (نعیم ۱۲۸۸: مقدمه).